lntendo qllesta matina prima che fusse da Sua l\faesta hauer hauuto 
audientia un Orator deI Vaiuoda <lle Valachia, frateUo de) expulso : qual ri­
cerca la intercession di questo Re appresso il Turco, la qual cosa non fara, 
hauendo prima intercesso per lo expulso. 

Di V-ra S-ra R-ma el Ul-ma. 
J-lumile ct obedlcntissimo 

Ser11itore Jlieronymo Rorario. 

~lonu,nenla Hungarine hislori,ca. Diplornalaria. Tom. XVI. pag. 86 -9t . 
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CXV. 

I 539, SigiJ11mnd11. regele Poloniei, autorisez~i pe Toma S:;oboc:;/.:i, legalulu seu I 539. 
din Constantinopolu; se intervină pe lângă sultanuli:i, ca se permită Moldoveniloră a-ş'î res-
cumpi::ră cu bani partea ocupată din ţ/ra Uloldin,ei. 

Cum venerit Fidelitas Tua ad Vojewodam Valachiae, explorabit, 
qui sit status terrae ill,ius, quod sit ita ut nobis nu per nunc1atum est, offenclit 
aliqua re Majestatem (Turc. lmperat.) rogabis Eam nostro nomine, ut eum 
gratia sua prosequatMr, ac ut quae terrae pars ademta est 1 eam certa pecunia 
redimi patiatur, ita ut ei cum Majestate convenerit. Quodsi non dabitur ea 
de re facultas apuci ipsum Caesarem verba faciendi cum Bassis Fîdelitas Tua 
aget; quibus significabit, nos bene velle Vojevodae; sed quoad id bona cum 
gratia Caesaris fieri potest, quam sine ulla offensione retentam ante omnia 
cup1mus. 

Engcl, Ucschichle der Moklau u, Walachey. II. pag. 183. 

CXVI. 

I 5 39. Diferite date istorice w pri1dre la Români din t,egistrnlu de venituri şi 15 39. 
de cheltueli alu oraşului Braşovi:i. 

Anno dom. I 539 pr. et circumsp. dominus Vicentius Sartor ter­
tium electus est in vi1licatum huius civitatis Brassouiensis, gui percepit ac 
extradedit pecunias civitatis huius et terrae Barcza suo tempore plenam ra­
tionem daturus. 

Exposita: 

ltem îeria sexta p. circumc. pro 9 p1austris Iignorum ad 
comburendum unum Valachum , qui cum sua propria filia concu­
buit ac rem habuit fior . 1 asp. 11; Egyptiis, qui eundem combus-
serunt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. asp. 1 2 

Item die trium regum Petro Pythayr waywodae Transal­
pinensis familiari a reg. maiest. reverso misi clono carnes, coti-
ridas, 3/'13 vini et 2 cubl. avenae . . . . . . . . . . . .. . . . . asp. to 

ltem eodem clic Demitro Tschwpra cum unis literis ratione 
territorii ad Sarkan misso salar. et bibales . . . . . . . . . . . asp .. 16 

ltem eodem die Chrytophoro Dobrornyr regiae maiestatis, 
familiari in Tutciam proficiscenti dedi in asp. flor. 28 et in moneta 

37,399· JJ0~11111cnte. Vui. li. l'artca .ţ . 26 

Jan. 3, 

Jan. 6. 
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fior . 4 ad rationem reg~ maiestati:s fior. 3 2 ; pecunia additia super 

asp. facit . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . flor. 1 asp. 20 

Jan. s. Item feria quarta. p. 3 regum Bossa missus est i11 Transa!. 
pinam, cum Stephano Horvath reg. maiest. fam iliari ad hunc dedu­
cendum1 cui dedi exp. fior. 1 ; Bossa et <luo equi emanserunt dies 

6, et cocus1 emansit d ies 20 salar. . . . . . . . . . . . . . fior. 3 asp. 4 
Ja.n. 10. Itern Koman de Thohan1. quod unum lupum rnactavit dedi asp . 2 5 
Jan. 1 ,. Item sabbato post trium regum Ztansul Porcolab boyaroni 

wc1,ywodac Moklauiensi ad reg. maiestatem eLuiti misi clono cotiridas, 
1/ 4-_ camis, decern gallinas 1 8/s vini veteris et 11ovi 1 4 cub]. a• 

venae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 1 asp. 1 

Jan. 12. hem dedi ipsi Dragws Moldauiensi de Tattrns ex commis-
sione regiae maiestatis ex censu sancti Martin i . . . . . . . lilor. 1 oo 

Jan, 14. ltem eodem die (feria tertia a. An tonii) Costa Graeco pro uno 

tapeto ad consistorium accepto . . . . . .. . . . . . . . fior. 20 

Jan, 15. Itern feria quarta a. Antonii Gregorio Gecze emu lîteris 
ad dom. waywodam ad Fogaras misso exp. ex parte territorii 
Sarkan asp. 12 den. 1 ; emansit duos dies salarium . . . , . . . asp. 8 

Jan. 17 . ltem eodem die (B. Antonii) Tschwpra Valachus mfssus est in 
Transalpinam ad explorandum1 qualesnam rumores Turcici ibidem vi-

geant exp. lior. I asp . 25; emansit dies 1 2, sabr. . . . . . . . asp. 48 
Jar:i . 24. ltem ipsi \-Vlad de Zernyest, quod I lupum mactavit . . asp. 25 
Jan. 27 . Item feria secunda p. Paul i popa noster profectus est Trans-

alpinam cui addicti sunt causa quorundam nunciandorum in ex-

per~sas . . . . . . . . . . . . , . . . · . . . . . . . . . . ., . • asp. 40 
Jan. 3o. ltem Sima Graeco de Thergowystya pro uno tapeto reg. 

maiestati pro munere dato, dum sua maiestas a fest. nativ , dom. 
hic Brassouiae fuit . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . flor. 20 

Febr. 7, hem feria sexta p. Blassii Joanni Belleny .cum literis ad 

F ogaras n1isso1 ratio11e differentiarnm, quae inter 11\os ac F ogara­
sienses iure mediante in Halmagh revideri debebant exp. asp. 1 2; 

emansit dies 3 salar . . . . . • . . . . . . . , . . . . . . . . asp . 12 

hem dum Stepha11us Zakach ex Scharkan ad reg. mai.estatem 
missus est, emptus est ipsi unus equus a Stephano Racz ut pretium 

equi servitiis suis solvere debeat . . . . . . . . . . . . _ fior. 7 
Febr. 10. ltem eodem die Egiptiis quod 44 canes mactaverunt . . asp. 44 

hem Francisco Herczeg ad Nicolaum Thomasfi ac Andream 
Kalnay misso, ut ipsos ad Ha\n1agh vocaret I causa d ifferentiarum 
in ter nos. et Fogarasienses exp. fior . 1 ; emansit 6 dies . . . . . asp,, 24 

Fcbr. 13. ltem feria quinta a. Valent:ini Gregorio ad Getzew ad 
castrum Therch mi1sso1 ut castenani nuUum hominem hinc e Brassouia 
sive vir sit sive fomina in Transalpinam i11tromittant1 salarium. asp. 4 

Febr. 17. ltem feria secunda ante carnisp. Simoni Ewrdek ad dom,. 
Nicofaum Thomory misso causa revisionis differentiarum in Halmagh 
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inter Sarkanyenses et Porroienses ac etiam F ogar~sienses exp. 
asp. 25; emansit dies 4 . . .. . . . . . . . . . . . . . .. . . asp. 16 

Item eodem die misi clono Michaeli Boe familiari wayd'ae 
Moldauiensis bina vice coliridas, veteris ac novi vini "'/s, cubl. a-
venae 

Item feria sexta ante invocavit dom. Jacobo Kyrsch Ci­
binium misso ut dom. magistrum civium rogaret, ut ad Halmagh 
venirent gratia dissidiorum inter nos et Fogarasienses reviden-

asp. 1 3 

dorum. { Cheltue!t' pentru 6 (!t'le) . . . . . . . . . . . . . . . fiot. 4 asp. 20 

Item eodem die Dernitro Tschwpra missus est infra Barylla 
ad Danubium ad explorandun1 an Turca pontem patet t1ec ne; 
exp. fior. 3 ; emansit dies 18, safar . . . . . . . . . . . fior.. 1 asp. 2 2 

j()3 

Fchr. 22. 

Item dominica invoc. Joanni Pot cum Foklwariensîbns ad t·cvr. 23. 

Lwpsa misso causa equomm Foldwariensium depraedatorum exp_ 
asp. 20; emansit dies 4, salar. . . . . . . . . . . . . . . .. , asp. 16 

hem feria tertia ante ocuJi dom. Martino Drwd et dom. Man. 4-

Joann,i Kemmel ac dom. Jacobo Kyrsch ad Halmagy missis ad 
revidendum ac rect-ificandum di,ssentiones ac differentias inter Fo-
garasienses et Sarkanienses ac Porroienses exp. fior. 6 asp. 28. 
Praescriptis dominis dedimus ad viam 1/4 cent. piscium uzonum, 
6 carpiones, 10 p<lrtiones cetae 26 octoalia veterls vini, fac-it una 
summa fior. 3 asp. 42; iisdem ad viam 1/s poligranorum nzonis, 
3/s prunorum, 3 libr. olei olivae, 3 libr. uvarum passan1m, 4/s 
aiceti, candelae, poma, 2 thanistra et una octava mellis facit fior. 
1 asp.. 7 ; hab:.1en111t secum tmum currum cum equis 41 qui pisces 
ac vinum duxenmt, emansit dies 3, salar. asp. 39; emansernnt 
dies 3 salar. fior. 2 asp. 12 den. 1 ; hab1,1erunt secum 6 fa~ulos